
 
Výroční zpráva kmene Drum bun za rok 2022 

 
 

 
 

Drum bun je pražský (s vyslanci v Mělníku) kmen dospělých, ve valné většině odrostlíků z několika 
dětských oddílů a kmenů, a jejich rodin. Míváme společné akce, na nichž se schází všichni členové a 
spousta dalších sympatizujících rodin a přátel. Program přizpůsobujeme ligovému kalendáriu, 
pravidelně se účastníme, případně pomáháme s pořádáním akcí LLM. Kromě nich je samozřejmostí 
kmenový program, nejčastěji jde o výlety a víkendy na horách, na chalupách, v přírodě a sem tam i 
o kulturní setkávání. Polovina dospělých našeho kmene přispívá do časopisu Woodcraft. Tři naši 
členové se angažují v ligovém ohniveckém spolku. 
 
Kontaktní údaje:  
Poštovní adresa:  
Liga lesní moudrosti – kmen Drum Bun  
Ruská 804/58  
101 00 Praha 10 – Vršovice 
e-mail: drum.bun@centrum.cz 
 
IČO: 75030497 
Počet členů: 17 (děti do 15 let: 6, mládež: 1, dospělí nad 26 let: 10) 
Náčelník: Olga Vacková 



Přehled činnosti v roce 2022 
 

7. – 12. ledna S tebou mě baví svět na Framu 
 

Krásných pět lednových dní jsme strávili na ligovém Framu na 
Šumavě. Měli jsme neuvěřitelné štěstí na počasí i na nezalidněné 
hory. Napadl nám nádherný sníh, takže jsme si dosyta užili 
běžkování, sáňkování, koulování i sněhuláků. Naše nejmenší jsme 
poprvé postavili na sjezdovky. Byli nadšení a moc jim to šlo! 

 

 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

28. ledna – 6. února Vintíř 
 

Štěstí na počasí nás neopustilo ani na této již tradiční akci. Sněhu byla spousta, takže jsme trávili 
celé dny venku všemi myslitelnými zimními aktivitami včetně stavby iglú, v němž někteří i s dětmi 
přespali. Po večerech jsme se věnovali deskovým hrám a hudbě. V závěru akce se ukázalo, že si mezi 
námi poněkud zařádil Covid, a to přestože jsme samozřejmě všichni na akci přijeli řádně otestováni 
a valnou většinou i očkováni. Poslední den pobytu stoupla teplota, sníh začal tát a na Dům sv. 
Vintíře se už těšili další zájemci, proto jsme se vydali na pěší výlet do lesů 
kolem rozhledny a dolmenu na Kbílu.   
  



18. – 20. února Jizerky 
 

Tradiční „odměna“ v podobě pobytu v Hraběticích za odpracovanou tradiční podzimní brigádu. Jak 
už bylo řečeno, tuto zimu jsme vážně měli štěstí na počasí. 

 
 

 
 

  
 

 
 
 
 
 
 

 
5. července Středověké slavnosti na hradu Orlík 

 
Grýni a Dželeni se přichomýtli k pořádání středověkých slavností na zřícenině hradu Orlík nad 
Humpolcem. Sešla se tam spousta přátel kmene a navštívili nás i Jurkovičovi. Pomohli jsme 
s pořádáním hry pro děti a samozřejmě se podívali na bitkující se rytíře, zpěv, tanec i divadlo.  

  
  

16. – 31. července Táboření Ligy lesní moudrosti na Kosím potoce a výroční sněm LLM   

 
Tradiční letní ligové táboření si přijeli tentokrát užít téměř všichni členové našeho kmene. Měli jsme 
možnost zúčastnit se programu pro dospělé, děti i rodinky a krásně si odpočinout. Na výročním 
sněmu jsme se postarali o scénky týkající se sněmovní etikety. Wičanhpi byl udělen titul Velký 
sachem.  
 
 

 
 

 



Září - Rekreace v Severním 
 
Na konci srpna a během září jsme se v různých kombinacích sešli na chaloupce v Severním. Houby 
rostly jako vzteklé, a tak jsme měli možnost radovat se z darů přírody.  

 
 

23. – 25. září Dámský vandr 
 

Nádherný podzimní víkend jsme si vychutnaly 
v lesích Křivoklátska.  

 
 

27. – 30. října Sněm Drum bunu v Broumovských stěnách 
 

Naše výroční sněmy jsou již tradičně spjaty s výstupem na nejvyšší 
hory našich pohoří. Letos přišla řada na Královecký špičák (881 m n. 
m.), nejvyšší toť bod Broumovských stěn. Bydleli jsme v chaloupce 
v Žacléři a užívali tak možností na překrásné výpravy. Vylezli jsme na 
Rýchory, odkud byla nádherně vidět Sněžka i celé hřebeny Krkonoš. 
Dobyli jsme naši horu (zvolili jsme výstup vskutku strmý) a 
uspořádali kmenový sněm. Dareček rukou neomylnou vylosoval 
coby nového kmenového náčelníka maminku Awačin. Byla udělena 
orlí pera i korálky, Martínek a Čenda byli slavnostně přijati do lóže 
Skřítků. Poslední den jsme věnovali návštěvě nesmírně zajímavého 
Hornického skanzenu, který vznikl z bývalého dolu Jan Šverma.  



 
 
 
 

11. – 13. listopadu Brigáda v Jizerkách 
 

Velmi tradiční podzimní akce s výletem a výrobou dřeva na 
provoz chaloupek v jizerskohorských Hraběticích se 
pochopitelně konala i letos. Děti byly nadšené z nové štípačky 
a všichni nadělali pořádný kus práce.  
 
 
 

18. prosince Vánoční výprava 
 

Vydali jsme se na výlet zasněženou zimní krajinou údolím potoka Výrovky, kde jsme ozdobili 
stromeček pro zvířátka, až k zámku Radim. Tam jsme si v místní stylové kavárně domluvili oběd, u 
něhož jsme rozbalili vánoční dárečky. Výlet jsme završili úžasnou kostýmovanou prohlídkou zámku. 

 
 
 

 foto Tík, Čenda, Olowan Tate, Martina Vítková, Olí, neznámí kolemjdoucí a Wičanhpi  



Hospodářský výkaz kmene

název: Drum Bun číslo: 125 za rok: 2022

Příjmy Výdaje

1 příspěvky 5 300,00 9 odvod příspěvků 5 300,00

2 dary 0,00 10 investice 0,00

3 státní dotace 0,00 11 opravy MTZ 0,00

4 dotace obcí 0,00 12 inventář 0,00

5 příjem z akcí 0,00 13 provozní náklady 0,00

6 ostatní 0,00 14 hlavní činnost 0,00

7 s vlivem na daň 0,00 15 výdaje s vlivem na daň 0,00

8 Celkem 5 300,00 16 Celkem 5 300,00

Hospodářský výsledek Provozní náklady

17 (zisk +, ztráta -) 0,00 18 nájemné 0,00

19 energie 0,00

20 otop 0,00

Počet registrovaných členů: * 21 vodné 0,00

do 15 let 5 22 spoje 0,00

16 - 18 let 0 23 cestovné 0,00

19 - 26 let 1 24 služby 0,00

nad 26 let 10 25 drobný spotřební materiál 0,00

Celkem 16 26 ostatní 0,00

27 Celkem 0,00

Majetek
k 31.12. 
min. roku

k 31.12. 
běž. roku Jmění

k 31.12. 
min. roku

k 31.12. 
běž. roku

28 Investice 0,00 0,00 35 Půjčky 0,00 0,00

29 Pokladna 831,00 831,00 36 Závazky 0,00 0,00

30 Běžný účet - - 37 Celkem 0,00 0,00

31 Pohledávky 0,00 0,00

32 Zásoby 0,00 0,00

33 Ceniny 0,00 0,00 razítko:

34 Celkem 831,00 831,00

Datum: 03.06.2023 podpis hospodáře:

Petr HENDL

podpis náčelníka:

*) v roce, za který je podáván výkaz Olga VACKOVÁ



Peněžní deník 2022

Zůstatek z loňského roku: 831,00 Kč

Kategorie - příjmy Kategorie - výdaje

Doklad Datum Popis Příjem Výdej Zůstatek Příspěvky Státní dotaceOstatní Odvod příspěvků Hlavní činnost Inventář PN-spoje PN-Služby

PN-drobný 

spotřební

PD-23-01 31.12.2022 Příspěvky LLM na 2023 - Hendlovi 850,00 Kč 1 681,00 Kč 850,00 Kč

PD-23-02 31.12.2022 Příspěvky LLM na 2023 - Benešová 850,00 Kč 2 531,00 Kč 850,00 Kč

PD-23-02 31.12.2022 Příspěvky LLM na 2023 - Koubek 850,00 Kč 3 381,00 Kč 850,00 Kč

PD-23-04 31.12.2022 Příspěvky LLM na 2023 - Vacková 700,00 Kč 4 081,00 Kč 700,00 Kč

PD-23-05 31.12.2022 Příspěvky LLM na 2023 - Hönigová 500,00 Kč 4 581,00 Kč 500,00 Kč

PD-23-06 31.12.2022 Příspěvky LLM na 2023 - Jurkovičovi 850,00 Kč 5 431,00 Kč 850,00 Kč

PD-23-07 31.12.2022 Příspěvky LLM na 2023 - Korábová 700,00 Kč 6 131,00 Kč 700,00 Kč

21-P1000045 11.01.2023 Převod příspěvků na účet LLM 5 300,00 Kč 831,00 Kč 5 300,00 Kč

Souhrn 5 300,00 Kč 5 300,00 Kč 831,00 Kč 5 300,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 5 300,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Pokladna


